
COMUNE DI MANDELLO VITTA 

Provincia di Novara 

___________________________ 
 
 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

       SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

      Num . 7                            Data:  15.09.2025 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ACCORDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE PIEMONTE – 

ASSEGNAZIONI FSC 2021 - 2027–  

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO GIOCHI E AREA SPORTIVA 

CUP: F34J24000610006 – MODIFICA ATTO DETERMINATIVO 3/2025 
“PROGETTO ESECUTIVO – APPROVAZIONE” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 

COMUNE DI  MANDELLO VITTA 



Richiamato l’atto determinativo n 3 del 25.06.2025 attraverso il quale si procedeva alla 
approvazione del progetto esecutivo riguardante le opere oggetto di finanziamento da 
parte della Regione Piemonte per un importo di € 50.000,00 su un’opera da € 56.000,00, 
progetto costituito come segue: 
 

 FASCICOLI 

- A RELAZIONE TECNICA GENERALE 

- B COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

- C CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO 

- D ANALISI PREZZI - ELENCO PREZZI 

- E INCIDENZA MANO D’OPERA 

- F PIANO MANUTENZIONE DELL’OPERA  

- G QUADRO ECONOMICO 

- H CRONOPROGRAMMA LAVORI 

- I DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA 

ELABORATI GRAFICI 

 

- Tav. 01 CARTOGRAFIA: ESTRATTO CATASTALE -ESTRATTO P.R.G.U. - VISTA AEREA - 

INDIVIDUAZIONE SITI 

- Tav: 02 INTERVENTI PARCO GIOCHI 

- Tav: 03    INTERVENTI AREA SPORTIVA – Campo calcio Illuminazione e copertura tettoia 

 

QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 

 

A)Lavori a base d’asta  

- Importo Lavori a misura  

A1) Giochi ed attrezzi       €.    25.740,00 

A2) Illuminazione       €     10.400,00 

A3) Sostituzione copertura      €       9.000,00  

- Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta   €.          610,00 

Totale complessivo dei lavori     €.     45.750.00              €.     45.750,00 

B) Somme a disposizione della Amministrazione Appaltante 

- IVA 10% sui lavori      €.      4.575,00 

- Spese Tecniche di progetto, Direzione lavori, 

 - Contabilità per Progettazione Definitiva ed Esecutiva  €.      4.000,00 



 - C.I. 5%  su Spese Tecniche      €.         200,00 

 - IVA 22% sulle Spese Tecniche e C.I.    €.         924,00 

- Imprevisti       €.         551,00 

      Sommano  €.    10.250,00  €. 10.250,00 

 TOTALE GENERALE (A + B)        €.56.000,00 

 
Riscontrato l’errore economico dei valori riportati dal quadro sopraindicato, determinato 
dal mancato inserimento dei costi di installazione in opera dei giochi, si riporta di seguito il 
nuovo quadro economico rivisto e riformulato in ragione della correzione attraverso 
l’inserimento delle attività di posa dei giochi, precisando che il presente sostituisce in toto 
il precedente quadro: 

  QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 

 

A)Lavori a base d’asta  

- Importo Lavori a misura  

A1) Giochi ed attrezzi       €.    20.432,03 

A1b) Posa attrezzature      €       8.272,03 

A2) Illuminazione       €     10.400,00 

A3) Rifacimento  copertura tettoia  (parte)    €       6.361,53  

    Sommano     €     45.465,59 

B) Somme a disposizione della Amministrazione Appaltante 

- IVA 10% sui lavori      €.      4.546,56 

- Spese Tecniche di progetto, Direzione lavori, 

 - Contabilità per Progettazione Definitiva ed Esecutiva  €.      4.000,00 

 - C.I. 5%  su Spese Tecniche      €.         200,00 

 - IVA 22% sulle Spese Tecniche e C.I.    €.         924,00 

- Ass. Rendicontazione      €.         863,85 

      Sommano  €.    10.534,41  €. 10.534,41 

 TOTALE GENERALE (A + B)        €.56.000,00 

 
RITENUTO di procedere alla riapprovazione dell’opera progettuale, riconoscendo invariati gli 
elaborati tecnici con la sola modifica al quadro economico;  
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, 
 
 

DETERMINA 

DI RISCONTRARE le modifiche al quadro economico del progetto già approvato con determina 

3/2025 riscontrando il nuovo quadro economico come di seguito: 

 

 



  QUADRO ECONOMICO DELL’OPERA 

 

A)Lavori a base d’asta  

- Importo Lavori a misura  

A1) Giochi ed attrezzi       €.    20.432,03 

A1b) Posa attrezzature      €       8.272,03 

A2) Illuminazione       €     10.400,00 

A3) Rifacimento  copertura tettoia  (parte)    €       6.361,53  

    Sommano     €     45.465,59 

B) Somme a disposizione della Amministrazione Appaltante 

- IVA 10% sui lavori      €.      4.546,56 

- Spese Tecniche di progetto, Direzione lavori, 

 - Contabilità per Progettazione Definitiva ed Esecutiva  €.      4.000,00 

 - C.I. 5%  su Spese Tecniche      €.         200,00 

 - IVA 22% sulle Spese Tecniche e C.I.    €.         924,00 

- Ass. Rendicontazione      €.         863,85 

      Sommano  €.    10.534,41  €. 10.534,41 

 TOTALE GENERALE (A + B)        €.56.000,00 

 

 

APPROVARE il progetto riguardante  “LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PARCO GIOCHI E AREA SPORTIVA” 

opera il cui CUP risulta essere F34J24000610006, così come in premessa descritto, per una spesa 

complessiva in dettaglio rappresentata nel fascicolo progettuale redatto dal tecnico incaricato pari 

ad € 56.000,00 così distribuita: 

DI DISPORRE E CONFERMARE, in qualità di responsabile del procedimento come azione 
successiva l’avvio delle procedure da porre in essere per addivenire alla ricerca delle aziende a cui 
assegnare l’intervento previsto in progetto,  

DI DARE INDICAZIONI al responsabile finanziario circa la prenotazione delle risorse nel bilancio 
2025 alla voce Codice di Bilancio 06.01-2.02.01.99.999, capitolo 2000-1, così da prevedere un 
impegno delle medesime per complessive € 56.000,00, precisando che in attuazione agli atti 
determinativi che il RUP porrà in essere tale risorsa dovrà essere suddivisa in diversi sub-impegni;  

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al T.A.R. Piemonte 

entro 30 giorni dalla pubblicazione. 

 
Il Responsabile del Servizio  

     Il Sindaco  
   Patrioli Paolo 

                                                                  (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                     ex art 3, co2, D.Lgs 39/93) 

 
 

 
 



 
___________________________________________________________________ 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  
comma 4 T.U.  n. 267 del 18.08.2000 
 

         Il Responsabile del Servizio  
Dott.ssa Melania Messina 

                                                                          (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                           ex art 3, co2, D.Lgs 39/93) 

 
 

Mandello Vitta, li 15-09-2025                            
____________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determina è pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune con per 15 gg.  
consecutivi a far data dal 03-11-2025. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
    Dott.ssa Melania Messina 

                                                                       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                   ex art 3, co2, D.Lgs 39/93) 

 
 

 


